
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПРИКАЗ 
 

 
«22 » декабря 2020 г. № 1304 

 

 

 

О результатах всероссийских проверочных 

работ 2020 года 

 

 

Во исполнение приказа Управления образования администрации 

Белгородского района от 7 сентября 2020 года № 803 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Белгородского района осенью 2020 года», в целях оценки уровня 

общеобразовательной подготовки обучающихся 5-9-х классов в соответствии 

с требованиями ФГОС, диагностики достижения предметных и 

метапредметных результатов, в том числе уровня сформированности 

универсальных учебных действий (УУД) и овладения межпредметными 

понятиями, с 14 сентября по 12 октября 2020 года проведены всероссийские 

проверочные работы (далее – ВПР). 

По итогам проведенной работы подготовлена справка, содержащая 

статистическую информацию о результатах перепроверки и рекомендации  

по организации в школах работы, направленной на повышение качества 

подготовки учителей к процедуре оценивания работ участников ВПР, 

достижение объективности при осуществлении проверки. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить справку о результатах ВПР в общеобразовательных 

организациях Белгородского района в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 9-х классах  

в сентябре-октябре 2020 года (Приложение). 

2. Отделу организационно-методической работы и сопровождения 

одаренных детей (Ананьева Ю.В.) с целью повышения качества 

преподаваемых предметов: 

2.1. При планировании деятельности муниципальных методических 

объединений в 2020-2021 учебном году использовать материалы сайта 

информационного портала «Всероссийские проверочные работы»; 

2.2. Включить в план мероприятий муниципальных методических 

объединений семинары, мастер-классы по темам (разделам) рабочих программ 

по предметам, по которым обучающиеся показали низкие результаты; 

2.3. Организовать проведение в каждом муниципальном методическом 

объединении учителей-предметников методического семинара-практикума  



 

по вопросам подготовки и проведения ВПР, по структуре и содержанию 

проверочных работ, системе оценивания. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Обеспечить разработку индивидуальных образовательных 

маршрутов для обучающихся, испытывающих затруднения в освоении 

программы обучения, в срок до 11 января 2021 года; 

3.2. Рекомендовать учителям-предметникам использовать методические 

материалы ВПР, расположенные на сайте информационного портала 

«Всероссийские проверочные работы» по адресу: https://vpr.statgrad.org  

при составлении и реализации рабочих программ по предметам; 

3.3. Обеспечить осуществление в течение 2020-2021 учебного года 

внутришкольного контроля за состоянием учебного процесса в 4-11-х классах, 

включая контроль за полнотой реализации учебных программ, успеваемостью 

обучающихся, организацией работы с родителями (законными 

представителями) по вопросам обучения обучающихся и подготовки  

к проведению ВПР, с принятием оперативных управленческих решений и 

контролем их исполнения; 

3.4. Обеспечить проведение репетиционной работы по материалам 

открытого банка заданий ВПР с последующим анализом результатов 

(выявление динамики результатов обученности); 

3.5. Руководителям общеобразовательных организаций, показавшим 

результаты по итогам ВПР ниже средних значений по району, взять  

под особый контроль вопросы обучения обучающихся и повышения 

квалификации учителей, представить план мероприятий по повышению 

качества образования по предметам в срок до 11 января 2021 года: 

- Русский язык, 5 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина В.Н.),  

МОУ «Беломестненская СОШ» (Литвиненко Е.А.), МОУ «Ближнеигуменская 

СОШ» (Чернобок О.В.), МОУ «Комсомольская СОШ» (Тарасова Л.А.),  

МОУ «Краснооктябрьская СОШ» (Рудычева Е.В.), МОУ «Краснохуторская 

ООШ» (Курамшина Е.Б.), МОУ «Крутоложская ООШ» (Рябчинская О.А.), 

МОУ «Мясоедовская ООШ» (Волобуева С.А.), МОУ «Новосадовская СОШ» 

(Истомин М.Ю.), МОУ «Октябрьская СОШ им. Ю.Чумака» (Черендина Л.В.), 

МОУ «Пушкарская СОШ» (Смольякова В.И.), МОУ «Разуменская СОШ № 3» 

(Батаев С.С.), МОУ «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.), 

МОУ «Северная СОШ № 2» (Добрыденко Т.Г.), МОУ «Солохинская СОШ» 

(Козлова Л.А.), МОУ «Стрелецкая СОШ» (Верюханова О.А.), 

МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), МОУ «Хохловская СОШ» (Шандура 

Л.Ф.), МОУ «Щетиновская СОШ» (Сыроватченко Т.В.); 

- Математика, 5 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.),  

МОУ «Беломестненская СОШ» (Литвиненко Е.А.), МОУ «Ближнеигуменская 

СОШ» (Чернобок О.В.), МОУ «Комсомольская СОШ» (Тарасова Л.А.),  

МОУ «Краснооктябрьская СОШ» (Рудычева Е.В.), МОУ «Краснохуторская 

ООШ» (Курамшина Е.Б.), МОУ «Крутоложская ООШ» (Рябчинская О.А.), 

МОУ «Октябрьская СОШ им. Ю.Чумака» (Черендина Л.В.), 

МОУ «Отрадненская ООШ» (Бударов А.В.), МОУ «Петровская ООШ» (и.о. 

Карпенко Е.В.), МОУ «Пушкарская СОШ» (Смольякова В.И.),  

МОУ «Разуменская СОШ № 3» (Батаев С.С.), МОУ «Северная СОШ № 1» 



 

(Лесниченко О.А.), МОУ «Северная СОШ № 2» (Добрыденко Т.Г.),  

МОУ «Солохинская СОШ» (Козлова Л.А.), МОУ «Хохловская СОШ» 

(Шандура Л.Ф.), МОУ «Щетиновская СОШ» (Сыроватченко Т.В.); 

- Окружающий мир, 5 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.),  

МОУ «Беломестненская СОШ» (Литвиненко Е.А.), МОУ «Ближнеигуменская 

СОШ» (Чернобок О.В.), МОУ «Веселолопанская СОШ» (Корякин А.С.), 

МОУ «Комсомольская СОШ» (Тарасова Л.А.), МОУ «Крутоложская ООШ» 

(Рябчинская О.А.), МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.),  

МОУ «Краснохуторская ООШ» (Курамшина Е.Б.), МОУ «Разуменская СОШ 

№3» (Батаев С.С.), МОУ «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.), 

МОУ «Северная СОШ № 2» (Добрыденко Т.Г.), МОУ «Солохинская СОШ» 

(Козлова Л.А.), МОУ «Стрелецкая СОШ» (Верюханова О.А.), 

МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), МОУ «Щетиновская СОШ» 

(Сыроватченко Т.В.); 

- Математика, 6 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.),  

МОУ «Беломестненская СОШ» (Литвиненко Е.А.), МОУ «Бессоновская 

СОШ» (Афанасьева З.И.), МОУ «Ближнеигуменская СОШ» (Чернобок О.В.), 

МОУ «Головинская СОШ» (Еременко А.В.), МОУ «Дубовская СОШ  

с углублённым изучением отдельных предметов» (Шатило В.В.),  

МОУ «Журавлевская СОШ» (Самойлова О.В.), МОУ «Комсомольская СОШ» 

(Тарасова Л.А.), МОУ «Краснооктябрьская СОШ» (Рудычева Е.В.),  

МОУ «Краснохуторская ООШ» (Курамшина Е.Б.), МОУ «Крутоложская 

ООШ» (Рябчинская О.А.), МОУ «Майская гимназия» (Трухачев И.М.), 

МОУ «Октябрьская СОШ им. Ю.Чумака» (Черендина Л.В.), 

МОУ «Отрадненская ООШ» (Бударов А.В.), МОУ «Пушкарская СОШ» 

(Смольякова В.И.), МОУ «Разуменская СОШ № 1» (Семенякина Л.А.), 

МОУ «Разуменская СОШ № 2» (Собченко А.С.), МОУ «Северная СОШ № 1» 

(Лесниченко О.А.), МОУ «Хохловская СОШ» (Шандура Л.Ф.), 

МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), МОУ «Яснозоренская СОШ» 

(Копысова В.А.); 

- Русский язык, 6 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.), 

МОУ «Беломестненская СОШ» (Литвиненко Е.А.), МОУ «Ближнеигуменская 

СОШ» (Чернобок О.В.), МОУ «Головинская СОШ» (Еременко А.В.), 

МОУ «Дубовская СОШ с углублённым изучением отдельных предметов» 

(Шатило В.В.), МОУ «Комсомольская СОШ» (Тарасова Л.А.), 

МОУ «Краснохуторская ООШ» (Курмашина Е.Б.), МОУ «Крутоложская 

ООШ» (Рябчинская О.А.), МОУ «Мясоедовская ООШ» (Волобуева С.А.), 

МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.), МОУ «Отрадненская ООШ» 

(Бударов А.В.), МОУ «Пушкарская СОШ» (Смольякова В.И.), 

МОУ «Разуменская СОШ № 2» (Собченко А.С.), МОУ «Разуменская СОШ 

№ 3» (Батаев С.С.), МОУ «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.), 

МОУ «Солохинская СОШ» (Козлова Л.А.), МОУ «Стрелецкая СОШ» 

(Верюханова О.А.), МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.); 

- История, 6 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.),  

МОУ «Бессоновская СОШ» (Афанасьева З.И.), МОУ «Ближнеигуменская 

СОШ» (Чернобок О.В.), МОУ «Дубовская СОШ с углублённым изучением 

отдельных предметов» (Шатило В.В.), МОУ «Комсомольская СОШ» 



 

(Тарасова Л.А.), МОУ «Краснооктябрьская СОШ» (Рудычева Е.В.),  

МОУ «Краснохуторская ООШ» (Курмашина Е.Б.), МОУ «Крутоложская 

ООШ» (Рябчинская О.А.), МОУ «Майская гимназия» (Трухачев И.М.),  

МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.), МОУ «Отрадненская ООШ» 

(Бударов А.В.), МОУ «Разуменская СОШ № 1» (Семенякина Л.А.),  

МОУ «Разуменская СОШ № 2» (Собченко А.С.), МОУ «Северная СОШ № 1» 

(Лесниченко О.А.), МОУ «Солохинская СОШ» (Козлова Л.А.),  

МОУ «Щетиновская СОШ» (Сыроватченко Т.В.), МОУ «Яснозоренская 

СОШ» (Копысова В.А.); 

- Биология, 6 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.),  

МОУ «Бессоновская СОШ» (Афанасьева З.И.), МОУ «Ближнеигуменская 

СОШ» (Чернобок О.В.), МОУ «Краснооктябрьская СОШ» (Рудычева Е.В.), 

МОУ «Краснохуторская ООШ» (Курмашина Е.Б.), МОУ «Крутоложская 

ООШ» (Рябчинская О.А.), МОУ «Мясоедовская ООШ» (Волобуева С.А.), 

МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.), МОУ «Октябрьская СОШ им. 

Ю.Чумака» (Черендина Л.В.), МОУ «Отрадненская ООШ» (Бударов А.В.), 

МОУ «Разуменская СОШ № 1» (Семенякина Л.А.), МОУ «Разуменская СОШ 

№ 3» (Батаев С.С.), МОУ «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.),  

МОУ «Северная СОШ № 2» (Добрыденко Т.Г.),  МОУ «Солохинская СОШ» 

(Козлова Л.А.), МОУ «Стрелецкая СОШ» (Верюханова О.А.),  

МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), МОУ «Щетиновская СОШ» 

(Сыроватченко Т.В.), МОУ «Яснозоренская СОШ» (Копысова В.А.); 

- Русский язык, 7 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.),  

МОУ «Беломестненская СОШ» (Литвиненко Е.А.), МОУ «Бессоновская 

СОШ» (Афанасьева З.И.), МОУ «Ближнеигуменская СОШ» (Чернобок О.В.), 

МОУ «Головинская СОШ» (Еременко А.В.), МОУ «Комсомольская СОШ» 

(Тарасова Л.А.), МОУ «Краснооктябрьская СОШ» (Рудычева Е.В.), 

МОУ «Краснохуторская ООШ» (Курамшина Е.Б.), МОУ «Мясоедовская 

ООШ» (Волобуева С.А.), МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.), 

МОУ «Отрадненская ООШ» (Бударов А.В.), МОУ «Петровская ООШ» (и.о. 

Карпенко Е.В.), МОУ «Разуменская СОШ № 2» (Собченко А.С.), 

МОУ «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.), МОУ «Северная СОШ № 2» 

(Добрыденко Т.Г.), МОУ «Солохинская СОШ» (Козлова Л.А.), 

МОУ «Стрелецкая СОШ» (Верюханова О.А.), МОУ «Тавровская СОШ» 

(Иткина Д.Р.), МОУ «Щетиновская СОШ» (Сыроватченко Т.В.); 

- Математика, 7 класс: МОУ «Беломестненская СОШ» (Литвиненко Е.А.), 

МОУ «Бессоновская СОШ» (Афанасьева З.И.), МОУ «Ближнеигуменская 

СОШ» (Чернобок О.В.), МОУ «Комсомольская СОШ» (Тарасова Л.А.), 

МОУ  «Краснооктябрьская СОШ» (Рудычева Е.В.), МОУ «Краснохуторская 

ООШ» (Курамшина Е.Б.), МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.), 

МОУ «Октябрьская СОШ им. Ю.Чумака» (Черендина Л.В.), 

МОУ «Пушкарская СОШ» (Смольякова В.И.), МОУ «Северная СОШ № 1» 

(Лесниченко О.А.), МОУ «Северная СОШ № 2» (Добрыденко Т.Г.), 

МОУ «Солохинская СОШ» (Козлова Л.А.), МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина 

Д.Р.), МОУ «Хохловская СОШ» (Шандура Л.Ф.), МОУ «Щетиновская СОШ» 

(Сыроватченко Т.В.), МОУ «Яснозоренская СОШ» (Копысова В.А.); 



 

- История, 7 класс: МОУ «Бессоновская СОШ» (Афанасьева З.И.), 

МОУ  «Ближнеигуменская СОШ» (Чернобок О.В.), МОУ «Дубовская СОШ  

с углублённым изучением отдельных предметов» (Шатило В.В.), 

МОУ «Комсомольская СОШ» (Тарасова Л.А.), МОУ «Краснооктябрьская 

СОШ» (Рудычева Е.В.), МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.),  

МОУ «Отрадненская ООШ» (Бударов А.В.), МОУ «Пушкарская СОШ» 

(Смольякова В.И.), МОУ «Разуменская СОШ № 1» (Семенякина Л.А.), 

МОУ «Разуменская СОШ № 2» (Собченко А.С.), МОУ «Разуменская СОШ 

№ 3» (Батаев С.С.), МОУ «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.), 

МОУ «Солохинская СОШ» (Козлова Л.А.), МОУ «Стрелецкая СОШ» 

(Верюханова О.А.), МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), 

МОУ «Щетиновская СОШ» (Сыроватченко Т.В.), МОУ «Яснозоренская 

СОШ» (Копысова В.А.); 

- Биология, 7 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.), 

МОУ «Ближнеигуменская СОШ» (Чернобок О.В.), МОУ «Краснохуторская 

ООШ» (Курамшина Е.Б.), МОУ «Майская гимназия» (Трухачев И.М.), 

МОУ  «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.), МОУ «Отрадненская ООШ» 

(Бударов А.В.), МОУ «Разуменская СОШ № 1» (Семенякина Л.А.), 

МОУ  «Разуменская СОШ № 3» (Батаев С.С.), МОУ «Северная СОШ № 1» 

(Лесниченко О.А.), МОУ «Северная СОШ № 2» (Добрыденко Т.Г.), 

МОУ «Солохинская СОШ» (Козлова Л.А.), МОУ «Стрелецкая СОШ» 

(Верюханова О.А.), МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), 

МОУ «Щетиновская СОШ» (Сыроватченко Т.В.); 

- Обществознание, 7 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.), 

МОУ «Беломестненская СОШ» (Литвиненко Е.А.), МОУ «Бессоновская 

СОШ» (Афанасьева З.И.), МОУ «Ближнеигуменская СОШ» (Чернобок О.В.), 

МОУ «Краснооктябрьская СОШ» (Рудычева Е.В.), МОУ «Краснохуторская 

ООШ» (Курамшина Е.Б.), МОУ «Крутоложская ООШ» (Рябчинская О.А.), 

МОУ «Мясоедовская ООШ» (Волобуева С.А.), МОУ «Новосадовская СОШ» 

(Истомин М.Ю.), МОУ «Отрадненская ООШ» (Бударов А.В.), 

МОУ «Петровская ООШ» (и.о. Карпенко Е.В.), МОУ «Пушкарская СОШ» 

(Смольякова В.И.), МОУ «Разуменская СОШ № 1» (Семенякина Л.А.), 

МОУ «Разуменская СОШ № 2» (Собченко А.С.), МОУ «Солохинская СОШ» 

(Козлова Л.А.), МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), МОУ «Щетиновская 

СОШ» (Сыроватченко Т.В.), МОУ «Яснозоренская СОШ» (Копысова В.А.); 

-География, 7 класс: МОУ «Ближнеигуменская СОШ» (Чернобок О.В.), 

МОУ «Комсомольская СОШ» (Тарасова Л.А.), МОУ «Краснооктябрьская 

СОШ» (Рудычева Е.В.), МОУ «Краснохуторская ООШ» (Курамшина Е.Б.),  

МОУ «Майская гимназия» (Трухачев И.М.), МОУ «Мясоедовская ООШ» 

(Волобуева С.А.), МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.), 

МОУ «Октябрьская СОШ им. Ю.Чумака» (Черендина Л.В.), 

МОУ «Отрадненская ООШ» (Бударов А.В.), МОУ «Разуменская СОШ № 1» 

(Семенякина Л.А.), МОУ «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.), 

МОУ «Северная СОШ № 2» (Добрыденко Т.Г.), МОУ «Солохинская СОШ» 

(Козлова Л.А.), МОУ «Стрелецкая СОШ» (Верюханова О.А.), 

МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), МОУ «Яснозоренская СОШ» 

(Копысова В.А.); 



 

- Русский язык, 8 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.), 

МОУ «Бессоновская СОШ» (Афанасьева З.И.), МОУ «Ближнеигуменская 

СОШ» (Чернобок О.В.), МОУ «Головинская СОШ» (Еременко А.В.), 

МОУ «Дубовская СОШ с углублённым изучением отдельных предметов» 

(Шатило В.В.), МОУ «Журавлевская СОШ» (Самойлова О.В.), 

МОУ «Комсомольская СОШ» (Тарасова Л.А.), МОУ «Краснооктябрьская 

СОШ» (Рудычева Е.В.), МОУ «Краснохуторская ООШ» (Курамшина Е.Б.), 

МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.), МОУ «Отрадненская ООШ» 

(Бударов А.В.), МОУ «Петровская ООШ» (и.о. Карпенко Е.В.), 

МОУ «Разуменская СОШ № 2» (Собченко А.С.), МОУ «Разуменская СОШ 

№ 3» (Батаев С.С.), МОУ «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.), 

МОУ  «Северная СОШ № 2» (Добрыденко Т.Г.), МОУ «Солохинская СОШ» 

(Козлова Л.А.), МОУ «Стрелецкая СОШ» (Верюханова О.А.), 

МОУ  «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), МОУ «Щетиновская СОШ» 

(Сыроватченко Т.А.), МОУ «Яснозоренская СОШ» (Копысова В.А.); 

- Математика, 8 класс: МОУ «Белместненская СОШ» (Литвиненко Е.А.), 

МОУ «Бессоновская СОШ» (Афанасьева З.И.), МОУ «Веселолопанская 

СОШ» (Корякин А.С.), МОУ «Дубовская СОШ с углублённым изучением 

отдельных предметов» (Шатило В.В.), МОУ «Журавлевская СОШ» 

(Самойлова О.В.), МОУ «Комсомольская СОШ» (Тарасова Л.А.), 

МОУ  «Краснооктябрьская СОШ» (Рудычева Е.В.), МОУ «Краснохуторская 

ООШ» (Курамшина Е.Б.), МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.), 

МОУ «Пушкарская СОШ» (Смольякова В.И.), МОУ «Разуменская СОШ № 1» 

(Семенякина Л.А.), МОУ «Разуменская СОШ № 3» (Батаев С.С.), 

МОУ  «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.), МОУ «Солохинская СОШ» 

(Козлова Л.А.), МОУ  «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), МОУ «Хохловская 

СОШ» (Шандура Л.Ф.), МОУ «Щетиновская СОШ» (Сыроватченко Т.А.), 

МОУ «Яснозоренская СОШ» (Копысова В.А.); 

- История, 8 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.), 

МОУ «Бессоновская СОШ» (Афанасьева З.И.), МОУ «Дубовская СОШ  

с углублённым изучением отдельных предметов» (Шатило В.В.), 

МОУ «Журавлевская СОШ» (Самойлова О.В.), МОУ «Комсомольская СОШ» 

(Тарасова Л.А.), МОУ «Краснооктябрьская СОШ» (Рудычева Е.В.), 

МОУ «Краснохуторская ООШ» (Курамшина Е.Б.), МОУ «Мясоедовская 

ООШ» (Волобуева С.А.), МОУ «Отрадненская ООШ» (Бударов А.В.), 

МОУ «Петровская ООШ» (и.о. Карпенко Е.В.), МОУ «Разуменская СОШ 

№ 2» (Собченко А.С.), МОУ «Разуменская СОШ №3» (Батаев С.С.), 

МОУ «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.), МОУ «Солохинская СОШ» 

(Козлова Л.А.), МОУ «Стрелецкая СОШ» (Верюханова О.А.), 

МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), МОУ «Щетиновская СОШ» 

(Сыроватченко Т.В.), МОУ «Яснозоренская СОШ» (Копысова В.А.); 

- Биология, 8 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.), 

МОУ «Ближнеигуменская СОШ» (Чернобок О.В.), МОУ «Дубовская СОШ  

с углублённым изучением отдельных предметов» (Шатило В.В.), 

МОУ «Журавлевская СОШ» (Самойлова О.В.), МОУ «Краснооктябрьская 

СОШ» (Рудычева Е.В.), МОУ «Мясоедовская ООШ» (Волобуева С.А.), 

МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.), МОУ «Отрадненская ООШ» 



 

(Бударов А.В.), МОУ «Петровская ООШ» (и.о. Карпенко Е.В.), 

МОУ «Разуменская СОШ № 1» (Семенякина Л.А.), МОУ «Разуменская СОШ 

№ 3» (Батаев С.С.), МОУ «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.), 

МОУ  «Солохинская СОШ» (Козлова Л.А.), МОУ «Стрелецкая СОШ» 

(Верюханова О.А.), МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), 

МОУ «Хохловская СОШ» (Шандура Л.Ф.), МОУ «Щетиновская СОШ» 

(Сыроватченко Т.В.); 

- Обществознание, 8 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.), 

МОУ «Бессоновская СОШ» (Афанасьева З.И.), МОУ «Ближнеигуменская 

СОШ» (Чернобок О.В.), МОУ «Дубовская СОШ с углублённым изучением 

отдельных предметов» (Шатило В.В.), МОУ «Комсомольская СОШ» 

(Тарасова Л.А.), МОУ «Краснооктябрьская СОШ» (Рудычева Е.В.), 

МОУ «Краснохуторская ООШ» (Курамшина Е.Б.), МОУ «Новосадовская 

СОШ» (Истомин М.Ю.), МОУ «Петровская ООШ» (и.о. Карпенко Е.В.), 

МОУ «Пушкарская СОШ» (Смольякова В.И.), МОУ «Разуменская СОШ № 2» 

(Собченко А.С.), МОУ «Разуменская СОШ № 3» (Батаев С.С.), 

МОУ  «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.), МОУ  «Солохинская СОШ» 

(Козлова Л.А.), МОУ «Хохловская СОШ» (Шандура Л.Ф.), 

МОУ «Щетиновская СОШ» (Сыроватченко Т.В.), МОУ «Яснозоренская 

СОШ» (Копысова В.А.); 

- География, 8 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.), 

МОУ «Ближнеигуменская СОШ» (Чернобок О.В.), МОУ «Головинская СОШ» 

(Еременко А.В.), МОУ «Комсомольская СОШ» (Тарасова Л.А.), 

МОУ «Краснохуторская ООШ» (Курамшина Е.Б.), МОУ «Майская гимназия» 

(Трухачев И.М.), МОУ «Мясоедовская ООШ» (Волобуева С.А.), 

МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.), МОУ «Октябрьская СОШ им. 

Ю.Чумака» (Черендина Л.В.), МОУ «Отрадненская ООШ» (Бударов А.В.), 

МОУ «Разуменская СОШ № 1» (Семенякина Л.А.), МОУ «Разуменская СОШ 

№ 3» (Батаев С.С.), МОУ «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.), 

МОУ «Северная СОШ № 2» (Добрыденко Т.Г.), МОУ «Солохинская СОШ» 

(Козлова Л.А.), МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), МОУ «Яснозоренская 

СОШ» (Копысова В.А.); 

- Физика, 8 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.), 

МОУ  «Беломестненская СОШ» (Литвиненко Е.А.), МОУ «Ближнеигуменская 

СОШ» (Чернобок О.В.), МОУ «Веселолопанская СОШ» (Корякин А.С.), МОУ 

«Головинская СОШ» (Еременко А.В.), МОУ «Дубовская СОШ с углублённым 

изучением отдельных предметов» (Шатило В.В.), МОУ «Комсомольская 

СОШ» (Тарасова Л.А.), МОУ «Краснохуторская ООШ» (Курамшина Е.Б.), 

МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.), МОУ «Отрадненская ООШ» 

(Бударов А.В.), МОУ «Разуменская СОШ № 3» (Батаев С.С.), МОУ «Северная 

СОШ № 2» (Добрыденко Т.Г.), МОУ «Солохинская СОШ» (Козлова Л.А.), 

МОУ «Стрелецкая СОШ» (Верюханова О.А.), МОУ «Тавровская СОШ» 

(Иткина Д.Р.), МОУ «Щетиновская СОШ» (Сыроватченко Т.В.); 

- «Иностранный язык» (английский язык), 8 класс: МОУ «Беловская СОШ» 

(Цыбина Л.Н.), МОУ «Беломестненская СОШ» (Литвиненко Е.А.), 

МОУ  «Бессоновская СОШ» (Афанасьева З.И.), МОУ «Ближнеигуменская 

СОШ» (Чернобок О.В.), МОУ «Комсомольская СОШ» (Тарасова Л.А.), 



 

МОУ  «Краснооктябрьская СОШ» (Рудычева Е.В.), МОУ «Краснохуторская 

ООШ» (Курамшина Е.Б.), МОУ «Крутоложская ООШ» (Рябчинская О.А.), 

МОУ «Майская гимназия» (Трухачев И.М.), МОУ «Мясоедовская ООШ» 

(Волобуева С.А.), МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.), 

МОУ «Отрадненская ООШ» (Бударов А.В.), МОУ «Разуменская СОШ № 2» 

(Собченко А.С.), МОУ «Разуменская СОШ № 3» (Батаев С.С.), 

МОУ «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.), МОУ «Северная СОШ № 2» 

(Добрыденко Т.Г.), МОУ «Солохинская СОШ» (Козлова Л.А.), 

МОУ  «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), МОУ «Яснозоренская СОШ» 

(Копысова В.А.); 

- «Иностранный язык» (немецкий язык), 8 класс: МОУ «Краснооктябрьская 

СОШ» (Рудычева Е.В.); 

- Русский язык, 9 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.), 

МОУ  «Бессоновская СОШ» (Афанасьева З.И.), МОУ «Ближнеигуменская 

СОШ» (Чернобок О.В.), МОУ «Головинская СОШ» (Еременко А.В.), 

МОУ «Дубовская СОШ с углублённым изучением отдельных предметов» 

(Шатило В.В.), МОУ «Журавлевская СОШ» (Самойлова О.В.), 

МОУ «Комсомольская СОШ» (Тарасова Л.А.), МОУ «Краснооктябрьская 

СОШ» (Рудычева Е.В.), МОУ «Мясоедовская ООШ» (Волобуева С.А.), 

МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.), МОУ «Разуменская СОШ №2» 

(Собченко А.С.), МОУ «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.), 

МОУ «Солохинская СОШ» (Козлова Л.А.), МОУ «Стрелецкая СОШ» 

(Верюханова О.А.), МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), 

МОУ «Щетиновская СОШ» (Сыроватченко Т.В.); 

- Математика, 9 класс: МОУ «Бессоновская СОШ» (Афанасьева З.И.), 

МОУ «Головинская СОШ» (Еременко А.В.), МОУ «Дубовская СОШ  

с углублённым изучением отдельных предметов» (Шатило В.В.), 

МОУ «Журавлевская СОШ» (Самойлова О.В.), МОУ «Комсомольская СОШ» 

(Тарасова Л.А.), МОУ «Краснооктябрьская СОШ» (Рудычева Е.В.), 

МОУ «Краснохуторская ООШ» (Курамшина Е.Б.), МОУ «Крутоложская 

ООШ» (Рябчинская О.А.), МОУ «Майская гимназия» (Трухачев И.М.), 

МОУ «Отрадненская ООШ» (Бударов А.В.), МОУ «Пушкарская СОШ» 

(Смольякова В.И.), МОУ «Разуменская СОШ № 3» (Батаев С.С.), 

МОУ «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.), МОУ «Солохинская СОШ» 

(Козлова Л.А.), МОУ «Стрелецкая СОШ» (Верюханова О.А.), 

МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), МОУ «Яснозоренская СОШ» 

(Копысова В.А.); 

- История, 9 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.), 

МОУ «Бессоновская СОШ» (Афанасьева З.И.), МОУ «Дубовская СОШ с 

углублённым изучением отдельных предметов» (Шатило В.В.), 

МОУ «Журавлевская СОШ» (Самойлова О.В.), МОУ «Комсомольская СОШ» 

(Тарасова Л.А.), МОУ «Краснооктябрьская СОШ» (Рудычева Е.В.), 

МОУ «Майская гимназия» (Трухачев И.М.), МОУ «Мясоедовская ООШ» 

(Волобуева С.А.), МОУ «Никольская средняя школа» (Швечко Л.И.), 

МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.), МОУ «Пушкарская СОШ» 

(Смольякова В.И.), МОУ «Разуменская СОШ № 3» (Батаев С.С.), 

МОУ «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.), МОУ «Солохинская СОШ» 



 

(Козлова Л.А.), МОУ «Стрелецкая СОШ» (Верюханова О.А.), 

МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), МОУ «Щетиновская СОШ» 

(Сыроватченко Т.В.), МОУ «Яснозоренская СОШ» (Копысова В.А.); 

- Биология, 9 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.), 

МОУ «Беломестненская СОШ» (Литвиненко Е.А.), МОУ «Бессоновская 

СОШ» (Афанасьева З.И.), МОУ «Ближнеигуменская СОШ» (Чернобок О.В.), 

МОУ «Журавлевская СОШ» (Самойлова О.В.), МОУ «Комсомольская СОШ» 

(Тарасова Л.А.), МОУ «Краснооктябрьская СОШ» (Рудычева Е.В.), 

МОУ  «Краснохуторская ООШ» (Курамшина Е.Б.), МОУ «Крутоложская 

ООШ» (Рябчинская О.А.), МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.), 

МОУ «Октябрьская СОШ им. Ю.Чумака» (Черендина Л.В.), 

МОУ «Разуменская СОШ № 1» (Семенякина Л.А.), МОУ «Разуменская СОШ 

№ 3» (Батаев С.С.), МОУ «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.), 

МОУ «Солохинская СОШ» (Козлова Л.А.), МОУ «Стрелецкая СОШ» 

(Верюханова О.А.), МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), 

МОУ «Щетиновская СОШ» (Сыроватченко Т.В.), МОУ «Яснозоренская 

СОШ» (Копысова В.А.); 

- Обществознание, 9 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.), 

МОУ «Бессоновская СОШ» (Афанасьева З.И.), МОУ «Ближнеигуменская 

СОШ» (Чернобок О.В.), МОУ «Журавлевская СОШ» (Самойлова О.В.), 

МОУ «Комсомольская СОШ» (Тарасова Л.А.), МОУ «Краснооктябрьская 

СОШ» (Рудычева Е.В.), МОУ  «Краснохуторская ООШ» (Курамшина Е.Б.), 

МОУ «Крутоложская ООШ» (Рябчинская О.А.), МОУ «Майская гимназия» 

(Трухачев И.М.), МОУ «Мясоедовская ООШ» (Волобуева С.А.), 

МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.), МОУ «Отрадненская ООШ» 

(Бударов А.В.), МОУ «Пушкарская СОШ» (Смольякова В.И.), 

МОУ «Разуменская СОШ № 1» (Семенякина Л.А.), МОУ «Разуменская СОШ 

№ 2» (Собченко А.С.), МОУ «Разуменская СОШ № 3» (Батаев С.С.), 

МОУ «Солохинская СОШ» (Козлова Л.А.), МОУ «Стрелецкая СОШ» 

(Верюханова О.А.); 

- География, 9 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.), 

МОУ «Беломестненская СОШ» (Литвиненко Е.А.), МОУ «Бессоновская 

СОШ» (Афанасьева З.И.), МОУ «Ближнеигуменская СОШ» (Чернобок О.В.), 

МОУ «Головинская СОШ» (Еременко А.В.), МОУ «Журавлевская СОШ» 

(Самойлова О.В.), МОУ «Комсомольская СОШ» (Тарасова Л.А.), 

МОУ «Краснооктябрьская СОШ» (Рудычева Е.В.), МОУ  «Краснохуторская 

ООШ» (Курамшина Е.Б.), МОУ «Мясоедовская ООШ» (Волобуева С.А.), 

МОУ «Новосадовская СОШ» (Истомин М.Ю.), МОУ «Октябрьская СОШ  

им. Ю.Чумака» (Черендина Л.В.), МОУ «Отрадненская ООШ» (Бударов А.В.), 

МОУ «Разуменская СОШ № 2» (Собченко А.С.), МОУ «Разуменская СОШ 

№ 4 «Вектор Успеха» (Потеряхина Т.А.), МОУ «Северная СОШ № 2» 

(Добрыденко Т.Г.), МОУ «Солохинская СОШ» (Козлова Л.А.), 

МОУ «Стрелецкая СОШ» (Верюханова О.А.), МОУ «Тавровская СОШ» 

(Иткина Д.Р.), МОУ «Хохловская СОШ» (Шандура Л.Ф.), 

МОУ «Яснозоренская СОШ» (Копысова В.А.); 

- Физика, 9 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.), 

МОУ «Беломестненская СОШ» (Литвиненко Е.А.), МОУ «Бессоновская 



 

СОШ» (Афанасьева З.И.), МОУ «Дубовская СОШ с углублённым изучением 

отдельных предметов» (Шатило В.В.), МОУ «Журавлевская СОШ» 

(Самойлова О.В.), МОУ «Комсомольская СОШ» (Тарасова Л.А.), 

МОУ «Краснооктябрьская СОШ» (Рудычева Е.В.), МОУ  «Краснохуторская 

ООШ» (Курамшина Е.Б.), МОУ «Крутоложская ООШ» (Рябчинская О.А.), 

МОУ «Мясоедовская ООШ» (Волобуева С.А.), МОУ «Новосадовская СОШ» 

(Истомин М.Ю.), МОУ «Отрадненская ООШ» (Бударов А.В.), 

МОУ  «Разуменская СОШ № 2» (Собченко А.С.), МОУ «Разуменская СОШ 

№ 3» (Батаев С.С.), МОУ «Северная СОШ № 1» (Лесниченко О.А.), 

МОУ «Солохинская СОШ» (Козлова Л.А.), МОУ «Стрелецкая СОШ» 

(Верюханова О.А.), МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), 

МОУ «Щетиновская СОШ» (Сыроватченко Т.В.), МОУ «Яснозоренская 

СОШ» (Копысова В.А.); 

- Химия, 9 класс: МОУ «Беловская СОШ» (Цыбина Л.Н.), МОУ «Бессоновская 

СОШ» (Афанасьева З.И.), МОУ «Веселолопанская СОШ» (Корякин А.С.), 

МОУ «Дубовская СОШ с углублённым изучением отдельных предметов» 

(Шатило В.В.), МОУ «Журавлевская СОШ» (Самойлова О.В.), 

МОУ «Комсомольская СОШ» (Тарасова Л.А.), МОУ «Краснооктябрьская 

СОШ» (Рудычева Е.В.), МОУ  «Краснохуторская ООШ» (Курамшина Е.Б.), 

МОУ «Мясоедовская ООШ» (Волобуева С.А.), МОУ «Новосадовская СОШ» 

(Истомин М.Ю.), МОУ «Отрадненская ООШ» (Бударов А.В.), 

МОУ  «Разуменская СОШ № 2» (Собченко А.С.), МОУ «Разуменская СОШ 

№ 4 «Вектор Успеха» (Потеряхина Т.А.), МОУ «Северная СОШ № 1» 

(Лесниченко О.А.), МОУ «Стрелецкая СОШ» (Верюханова О.А.), 

МОУ «Тавровская СОШ» (Иткина Д.Р.), МОУ «Щетиновская СОШ» 

(Сыроватченко Т.В.), МОУ «Яснозоренская СОШ» (Копысова В.А.). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования администрации Белгородского района 

Ерофееву А.О. 

 

 

 

Начальник Управления образования  

администрации Белгородского района          Н.А. Бозина 


